
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования  

администрации Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от  23 мая 2022г.   № 106 

г. Уржум   Кировской области 

 

«О переводе  ДОУ, дошкольных групп на летний режим работы» 

 

 

С 01 июня 2022 года начинается летний оздоровительный сезон в ДОУ и  

дошкольных группах ОУ длительностью 3 месяца  до 31 августа 2022г. 

 В связи с   этим 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести ДОУ и дошкольные группы на режим  летней 

оздоровительной  работы с 01 июня  по 31 августа 2022г. 

2. 01 июня 2022г. организовать для детей в ОО праздник, посвященный 

Дню защиты детей; принять участие в городском (районном) празднике 

05.06.2022г. в центре досуга г. Уржума в 13.00. 

3. Увеличить  (по возможности) охват детей организованными формами 

летнего отдыха (прогулки, экскурсии, турпоходы, спортивные, 

экологические праздники и развлечения).  

4. Прием вновь поступающих детей в ДОУ, (д/г) производить в 

соответствии с административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, расположенных на территории 

муниципального образования», утвержденным постановлением 

администрации Уржумского муниципального района  № 808 от 08 октября 

2019 года, и по графику адаптации, утвержденному руководителем ОУ, ДОУ, 

положением о Комиссии по комплектованию муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным 

приказом начальника МКУ УО Уржумского муниципального района  № 31 

от 02.02.2012г. 

5. В течение летнего периода (либо периода деятельности ДОУ летом) 

проводить воспитательную работу с неорганизованными детьми.  

6. Принять соответствующие меры по озеленению участков, посадке 

овощных культур и сбору фитосырья. Организовать оформление клумб для 

каждой возрастной группы ДОУ, д/г. Принять участие в районном конкурсе 

клумб в августе 2022г. (Положение выслано ранее) 

7. Провести инструктажи по охране безопасности жизнедеятельности 

летом с детьми; теоретические и  практические занятия со всеми категориями 



работников по охране труда, пожаробезопасности и санитарным правилам; 

сформировать походные аптечки для оказания первой медицинской помощи. 

8. Обеспечить своевременное выполнение программ и планов на летний 

оздоровительный сезон 2022г. Принять участие в реализации проектов 

конкурса «Красивая школа-2022» и «Дари добро-2022». 

9. Подготовить дошкольные образовательные учреждения и дошкольные 

группы к новому 2022-2023 учебному году до 31.08.2022г. 

10. Контроль над ходом летней оздоровительной работой возложить 

на методиста МКУ УО Уржумского района, Шестопалову Е.И. 

  

 

 

Начальник МКУ УО 

Уржумского района                                                                  В.А. Пермякова         

 


